平成21年8月12日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）

問 合 せ 先
役職・氏名

取締役執行役員経営企画本部本部長 野村 淑智

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ５ ０ － ７ ２ ０ ０

（追加）「決算期（事業年度の末日）変更に伴う平成 22 年 7 月期の業績予想の修正に関するお

知らせ」の補足説明に関するお知らせ

当社は、平成 21 年８月 11 日付け「決算期（事業年度の末日）変更に伴う平成 22 年 7 月期の業績予想の修

正に関するお知らせ」について発表いたしましたが、その内容について、下記の通り補足説明させていただき

ますのでお知らせいたします。

記

  当社は、平成 21 年６月 26 日開催の提示株主総会決議におきまして、決算期変更を行いました結果、

今期第 26 期について平成 21 年４月 1日から平成 22 年７月 31 日までの 16 ヶ月決算となりました。

  尚、昨日発表いたしました開示資料では、平成 21 年 7 月期第 3 四半期連結累計期間及び第 3 四半期累計期

間が今期第 26 期の中間にあたることから便宜的に中間決算期とし前回（平成 21 年 5 月 15 日）に公表した第 2

四半期連結累計期間及び第 2四半期累計期間の業績予想を比較して公表いたしましたが、第 2四半期連結累計期

間及び第2四半期累計期間の業績予想値と実績値をそれぞれ比較することが有用であることから改めて以下の通

り第 2四半期連結累計期間及び第 2四半期累計期間の業績予想を発表いたします。

(１) 第２四半期連結累計期間（平成 21 年 4 月 1日～平成 21 年９月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,874 126 111 111 3,055.71

今回修正（Ｂ） 2,874 126 111 261 3,055.71

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 150 －

増 減 率 0％ 0％ 0％ 135％ －

(２) 第２四半期個別累計期間（平成 21 年 4 月 1日～平成 21年 9 月 30 日）

                                      （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回予想（Ａ） 2,565 91 76 76 2,101.38

今回修正（Ｂ） 2,565 91 76 226 2,101.38

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 150 －

増 減 率 0% 0％ 0％ 197％ －

（３）修正理由

     連結子会社である株式会社エフプラス株式の全株式を平成 21 年 7 月 21 日付で売却した影響により、特別

利益が発生しております。その為、今回修正（Ｂ）における四半期純利益が増額しております。

   尚、配当予想の修正につきましては、平成 21 年５月 15 日付「平成 21 年 3 月期決算短信」及び平成 21 年

6 月 1日付「決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ」にて公表しております通り今期第 26 期の

中間配当基準日につきましては、平成 22 年 1 月 31 日に変更はございません。

以上